8. At ille reliquit consilium senum,
et cum juvenibus tractare cepit qui
cum eo nutriti fuerant, et erant in co-
munitate illius.

9. Dixitque ad eos: Quid vobis vide-
tur? vel respondero quid debeo populo
huic, qui dixit mihi: Subleva jugum
quod imposuit nobis pater tuus?

10. At illi responderunt ut juvenes,
et nutriti cum eo in delictis, atque
dixerunt: Sic loqueris populo qui dixit
tibi: Pater tuus aggravavit jugum nos-
trum; tu, subleva; et sic respondebis
ei: Minimus digitus meus grossior est
lumbis patris mei.

11. Pater meus imposuit vobis grave
jugum; et ego majus pondus apponam.
Pater meus cecidit vos flagellis; ego
vero cedam vos scorpionibus.

12. Venit ergo Jeroboam et universus
populus ad Roboam die tertio, sicut
praeeperat eis.

13. Responditque rex dura, derelicto
consilio seniorum;

¹ III Reg. 12, 1.

14. Locutusque est juxta juvenum voluntatem : Inter meus grave vobis imputo ut jugam : quod ego gravius faciam. Pater meus cecidit vos flagellis : ego vero caedam vos scorpionibus.

15. Et non acquirit populi precibus : erit enim voluntatis Dei et completur sermo ejus : quem locutus fuerat per manum Ahie Silonitis ad Jeroboam, filium Nabat.

16. Populus autem universus, rego duriora dicente, sic locutus est ad eum : Non est nobis pars in David, neque hereditas in filio Isai. Revertete in tabernacula tua, Israel. Tu autem pascis domum tuam, David. Et abiit Israel in tabernacula sua.

17. Super filios autem Israel qui habitabant in civitatibus Juda regnavit Roboam.

18. Miserique rex Roboam Aduram, qui preerat tributis : et lapidaverunt eum filii Israel, et mortuus est. Porro rex Roboam curram festinavit ascendere, et fugit in Jerusalem.

19. Necessitate Israel a domo David, usque ad diem hanc.

CAPUT XI.

Roboam dum vult armis integram regnum paternum recuperare, pro Semetiam precipit Deus ne pugnet contra Israel : extractis autem a Roboam multis civitatibus, confuunt ad eum levites ac sacerdotes abjecti a Jeroboam, ceterique Dei cultores : Roboam autem multas dicit uxores ac concubinas.

1. Venit autem Roboam in Jerusalem, et convocavit universam domum Juda et Benjamin, centum octoginta milia electorum atque bellantium, ut dimicaret contra Israel, et converteret ad se regnum suum.

2. Factusque est sermo Domini ad Semetiam, hominem Dei, dicens :

3. Loquere ad Roboam, filium Salomonis, regem Juda, et ad universum Israel qui est in Juda et Benjamin :

4. Hec dicit Dominus : Non ascendetis, neque pugnabitis contra fratres vestros : revertatur unusquisque in domum suam, quia mea hoc gustum est voluntate. Qui, cum audisset sermonem Domini, reversi sunt, nec perrexerunt contra Jeroboam.